
SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  4

FÉRIAS JUNHO/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110087
PORTARIA Nº 129 DE 27/05/2010

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA EM EXERCÍCIO 
DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ
TANCREDO NEVES, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94, 
30 (trinta) dias
de férias consecutivos, aos servidores abaixo relacionados:
57175539/2 ADRIANA GOMES DA SILVA DARWICH
P. AQUISITIVO: 01/02/2009 a 31/01/2010 P. 28/06/2010 a 
27/07/2010
5432260/2 CÁTIA HELENA FERREIRA FAVACHO
P. AQUISITIVO: 08/01/2009 a 07/01/2010 P. 21/06/2010 a 
20/07/2010
57203135/2 CELSO MAULER
P. AQUISITIVO: 18/05/2009 a 17/05/2010 P. 07/06/2010 a 
06/07/2010
55588099/1 CLAUNISE PERPÉTUA LEITE GANTUSS
P. AQUISITIVO: 26/03/2009 a 25/03/2010 P. 15/06/2010 a 
14/07/2010
5432138/1 ERCÍLIA CAMPOS DA SILVA
P. AQUISITIVO: 05/04/2009 a 04/04/2010 P. 28/06/2010 a 
27/07/2010
51855737/3 EXPEDITO AUGUSTO CARDOSO NOBRE
P. AQUISITIVO: 28/01/2009 a 27/01/2010 P. 01/06/2010 a 
30/06/2010
54186039/1 FÁBIO NAZARENO FEIO SALGADO
P. AQUISITIVO: 01/06/2009 a 31/05/2010 P. 01/06/2010 a 
30/06/2010
57175464/2 HELENA LÚCIA MANSUR SARIA
P. AQUISITIVO: 19/02/2009 a 18/02/2010   P. 28/06/2010 a 
27/07/2010
31372/1 JOSÉ NONATO COELHO FONSECA FILHO
P. AQUISITIVO: 21/06/2009 a 20/06/2010 P. 21/06/2010 a 
20/07/2010
57193510/1 MARIA DAS GRAÇAS COIMBRA BRASIL
P. AQUISITIVO: 01/02/2009 a 31/01/2010   P. 16/06/2010 a 
15/07/2010
715026/1 MARIA DE LOURDES MORAES DA SILVA
P. AQUISITIVO: 01/05/2009 a 30/04/2010   P. 17/06/2010 a 
16/07/2010
57193484/1 NÁDIA ALVES MONTEIRO DA SILVA
P. AQUISITIVO: 01/02/2009 a 31/01/2010 P. 22/06/2010 a 
21/07/2010
715859/1 NILZOMAR SANTOS DE OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 01/02/2009 a 31/01/2010   P. 04/06/2010 a 
03/07/2010
57194583/1 NÍVIA DE MORAIS BRITO
P. AQUISITIVO: 18/02/2009 a 17/02/2010   P. 01/06/2010 a 
30/06/2010
80845564/2 RAFAEL FONTES DO VALE
P. AQUISITIVO: 03/06/2009 a 02/06/2010 P. 03/06/2010 a 
02/07/2010
57217135/1 RAIMUNDO NONATO AZEVEDO RAMOS
P. AQUISITIVO: 28/05/2009 a 27/05/2010   P. 28/06/2010 a 
27/07/2010
2004410/2 SIMONE MARIA MATOS MOREIRA
P. AQUISITIVO: 21/02/2009 a 20/02/2010   P. 21/06/2010 a 
20/07/2010
57193463/1 VANESSA DIELLEN RODRIGUES DA SILVA
P. AQUISITIVO: 01/02/2009 a 31/01/2010 P. 01/06/2010 a 
30/06/2010
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Márcia Assunção Pereira
Diretora Administrativa e Financeira em exercício – DAF/ FCPTN

CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110517

CONTRATO: 24/2010
Objeto: Constitui objeto da presente Ata registrar os preços 
destinados ao Fornecimento de Água Mineral, na Região 
Metropolitana de Belém (Belém, Ananindeua e Marituba), 
para os Órgãos e entidades do Governo do Estado do Pará, de 
acordo com as condições e especificações do Edital do Pregão 
Eletrônico SEAD/DGL/SRP Nº 02/2010.
Valor Total: 2.256,00
Data Assinatura: 03/05/2010
Vigência: 03/05/2010 a 02/05/2011
Registro de Preços: 2/2010
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122012545340000    339030              0101000000          
Estadual
Contratado: CRISTAL COMÉRCIO INDUSTRIA AMAZONIA LTDA 
EPP
Endereço: Av Mantinho Monteiro, s/n
CEP. 68795-000 - Benevides/PAComplemento: BR-316 Km 26 
Cajueiro Ananindeua
Ordenador: DANIEL FREITAS DE ARAUJO

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110451

CONTRATO: 31/2010
Objeto: O presente contrato tem como objeto a prestação de 
serviços pelo contratado para apresentação musical no XXIII 
Festival Internacional de Música do Pará, promovido pela 
fundação Carlos Gomes, ora contratante.
Valor Total: 3.250,00
Data Assinatura: 26/05/2010
Vigência: 06/06/2010 a 13/06/2010
Inexigibilidade: 31/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392118162000000    339036              0260000000          
Federal
Contratado: EDUARDO MÁRIO DA SILVA NASCIMENTO
Endereço: Av Mq de Herval, 57
CEP. 66085-309 - Belém/PAComplemento: Passagem Cuia Preta
Ordenador: PATRÍCIA PASSOS DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110426
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 105711

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 10/05/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARIA DA CONCEIÇÃO MOREIRA CAVALCANTE             
PROFESSOR                          06/09/2010  CONTRATO 
3545/2010-MARAPANIM
NILTON RODRIGO NOGUEIRA DOS SANTOS                
PROFESSOR                          06/09/2010  CONTRATO 
3546/2010-CASTANHAL
ROSANGELA MOTA BRAZIL                             PROFESSOR                          
06/09/2010  CONTRATO 3547/2010-CURUÇÁ
TIAGO BARROS FERREIRA                             PROFESSOR                          
06/09/2010  CONTRATO 3548/2010-MARAPANIM
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110382

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 19/05/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
AYRTON JOSÉ TEMBRA MOREIRA                        PROFESSOR                          
15/09/2010  CONTRATO 3972/2010-BELÉM
SILVIA MARIA PAIXÃO DA CRUZ                       PROFESSOR                          
15/09/2010  CONTRATO 3973/2010-BELÉM
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110393

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 19/05/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
RAIMUNDO JORGE DE LEÃO E SILVA                    VIGIA                              
15/09/2010  CONTRATO 3974/2010-LIMOEIRO DO AJURU
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº084/2010/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110394

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 084/2010
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na PORTARIA Nº 0010/2010, publicada no 
Diário Oficial nº 31624 de 15/03/2010 o número da agência da 
conta corrente da EEEM Governador Eurico Valle do município 
de Rurópolis-PA e incluir o número da agência e conta corrente 
da EEEM Dep Everaldo Martins do município de Trairão-PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1
Sônia 

Terezinha 
Gross

Rurópolis 310.324.780-
04 515868-1 EEEM Governador 

Eurico Valle
075–2 
BASA 196189-2

2 Cleocir Jucimar 
Blauth Trairão 809.875.169-

49
54182955-

3
EEEM Dep Everaldo 

Martins
038 - 

Banpará 300409-0

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de abril de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística Escolar

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110410

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 19/05/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
ELIEL JÚNIOR GONÇALVES VIANA                      ASSIST. ADM.                       
15/09/2010  CONTRATO 3975/2010-LIMOEIRO DO AJURU
MARIA DA CONSOLAÇÃO TENÓRIO CORRÊA                ASSIST. 
ADM.                       15/09/2010  CONTRATO 
3976/2010-LIMOEIRO DO AJURU
OLIVALDO VASCONCELOS DIAS                         ASSIST. ADM.                       
15/09/2010  CONTRATO 3977/2010-LIMOEIRO DO AJURU
SAMARA DIAS BALIEIRO                              ASSIST. ADM.                       
15/09/2010  CONTRATO 3978/2010-LIMOEIRO DO AJURU
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110515
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 109226

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 17/05/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
ANA PAULA PEREIRA GOMES                           PROFESSOR                          
13/09/2010  CONTRATO 3873/2010-SANTA MARIA DO PARÁ
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110519

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 19/05/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
RAIMUNDO DE SOUZA RODRIGUES                       MERENDEIRA                         15/09/2010  CONTRATO 3979/2010-CAMETÁ
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110532
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 107446

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 12/05/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
FERNANDA DAYANNE CRISTO DOS SANTOS                PROFESSOR                          08/09/2010  CONTRATO 3722/2010-SANTA MARIA DO 
PARÁ
SANDRA MARIA PASSOS MACHADO                       PROFESSOR                          07/11/2010  CONTRATO 3723/2010-SANTARÉM
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110533

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 19/05/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ELK DE NOVAES COSTA                               MERENDEIRA                         15/09/2010  CONTRATO 3980/2010-LIMOEIRO DO AJURU
HERMENEGILDA DOS SANTOS PAIXÃO                    MERENDEIRA                         15/09/2010  CONTRATO 3981/2010-LIMOEIRO DO 
AJURU
ROSILENE BALIEIRO DA SILVA                        MERENDEIRA                         15/09/2010  CONTRATO 3982/2010-LIMOEIRO DO AJURU
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110523

Errata da Publicação: 109200
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 17/05/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
REGINALDO DO AMARAL FREITAS                       PROFESSOR                          13/09/2010  CONTRATO 3851/2010-GOIANÉSIA 
DO PARÁ 
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE


